
 Протокол
№ 

гр. София,    16.04.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 35 състав,  в 
публично заседание на 16.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Петър Савчев

 
 
при участието на секретаря Богданка Гешева и при участието на прокурора 
Пламен  Райнов, като  разгледа  дело  номер  798  по  описа  за  2025  година 
докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в 13.30 часа се явиха:

ИЦЕЩЪТ Д. М. Т. А. - редовно уведомена, не се явява. Представлява се от адв.З., с пълномощно 
по делото.

ОТВЕТНИКЪТ Столична дирекция на вътрешните работи - редовно уведомен, представлява се от 
юрк.Г., с пълномощно по делото.

Контролиращата страна СГП    – редовно уведомена, представлява се от прокурор Р..
Страните - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ 
                    ОПРЕДЕЛИ: 
                    ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

Адв.З. – Поддържам исковата молба

СЪДЪТ докладва писмен отговор от ответника от 11.02.2025 г., с който се взема отношение по 
съществото на спора.

Юрк.Г. – Оспорвам исковата молба изцяло. Поддържам отговора.

СЪДЪТ
ОПРЕДЕЛИ:
ПРИЕМА и прилага по делото докладвания отговор на ИМ.



Страните - Не възразяваме по разпределената доказателствена тежест.
 
СЪДЪТ
ОПРЕДЕЛИ:
ЗАЛИЧАВА единия допуснат свидетел на ищеца, доколкото приема, че са за едни и същи факти.
СЪДЪТ пристъпва към разпит на свидетеля на ищцата.

СНЕМА самоличността на свидетеля:
Б. В. Т. – 59 г., неосъждана, водя дело с ответника с идентичен предмет, майка съм на ищцата, 
желая да свидетелствам. 

На свидетелката беше разяснена наказателната отговорност за неверни показания.

РАЗПИТ на свидетеля на ищеца Т.:
На въпроси на адв.З.: 
Свидетелят Т. – Запозната съм с предмета на делото, тъй като аз също бях задържана с ищцата в  
06 РУ. Задържаха ни, тъй като аз и дъщеря ми работим като почистваме домове, и след едно 
такова почистване бяхме обвинени от клиентката, че сме откраднали златни накити. Затова ни 
задържаха за 24 часа. Качиха ни в патрулка и с включени сирени като престъпници ни закараха в 
РУ. Съблекаха ни напълно, свалиха ни връзките на обувките, взеха ни телефоните. Провериха ни 
джобовете. Най-накрая ни вкараха в много мръсна килия. Не ни казаха за колко време ще ни 
задържат. Дъщеря ми много се притесни, стресира се и се уплаши много. Съпругът й и детето й 
не знаеха къде се намира тя. Притеснението на съпруга се увеличи от факта, че е диагностициран 
шизофреник.  Притеснението  дойде  и  от  това,  че  единствените  доходи  на  семейството  са  от 
работата на дъщеря ми. Основно дъщеря ми се грижи за съпруга и детето си, включително с моя 
помощ. След 23.00 часа се извърши претърсване в дома на дъщеря ми, както и в моя дом, което се  
видя от съседи. Внукът ми тежко преживя това претърсване, защото стана обект на подигравки. 
Това допълнително засили страха при ищцата. След случката дъщеря ми посети психиатър, като 
при нея се развиха симптоми като треперене, страх, тревожност. В ареста стояхме 24 часа без 
храна и вода, като се молихме за тоалетна.

На въпроси на юрк.Г.: 
Свидетелят Т. – Не знам срещу мен и дъщеря ми да е повдигано обвинение.

Прокурорът – Нямам въпроси към свидетеля.

Страните - Нямаме други доказателствени искания.

СЪДЪТ
ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО

Адв.З. – Моля искът да бъде уважен, така както е предявен. Претендираме деловодни разноски, за 
което представям списък по чл.80 от ГПК. Моля за срок за писмени бележки.



Юрк.Г.  –  Моля искът да  бъде  отхвърлен      изцяло.  Претендираме разноски –  юрисконсултско 
възнаграждение. Правя възражение за прекомерност на адвокатското възнаграждение. Моля за 
срок за писмени бележки.

Прокурорът    – Моля да отхвърлите иска като недоказан по основание и размер.

СЪДЪТ
                  ОПРЕДЕЛИ:
ПРИЕМА и прилага по делото представения списък по чл.80 от ГПК. 
ДАВА възможност на страните да представят писмени бележки в двуседмичен срок от днес.

СЪДЪТ обяви, че ще се произнесе с решение в срок.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13.52 часа.

СЪДИЯ:

                                                                                                                                        СЕКРЕТАР:   

 


